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Konsekvensutredning for utbygging av Goliat-feltet – høring  
 
Viser til brev fra olje- og energidepartementet av 7.nov. 08 (ref. 08/03555-1) vedlagt 

rubriserte sak til høring. 

 

Styret i Finnmark Fiskarlag behandlet saken i møte den 5.-6.desember 08 under sak 43/08 og 

fattet slikt vedtak: 

 

”Finnmark Fiskarlag ønsker igjen å understreke at stort sett all ny virksomhet i havet 

på fjordene, langs kysten og ute i det åpne hav, i større eller mindre grad har negativ 

innvirkning på utøvelsen av fiskerivirksomheten. Dette gjelder også 

petroleumsvirksomheten. 

 

Fysiske installasjoner i og på havet. 

Installasjoner på havflaten og i vannsøylen opptar areal. Det samme kan 

installasjoner på havbunnen gjøre dersom de ikke er overtrålbare.  

Hvilken betydning slike arealbeslag har varierer fra felt til felt. Goliatfeltet befinner 

seg stort sett utenfor aksjonsområdet til kystflåten, men vil fra til annen kunne være til 

hinder for trålaktivitet i området. 

Rør og kabler til land eller mellom ulike felt på havbunnen forlanges nedgravd og 

overfylt slik at de blir overtrålbare. Grøfter, fyllinger og andre endringer av 

havbunnen vil, i alle fall på kort sikt ha noe negativ betydning for fisket. 

Finnmark Fiskarlag forlanger innflytelse over valg av rør-/kabeltraseer på havbunnen 

for i størst mulig grad å unngå legging over viktige fiskefelt, spesielt felt for fiske med 

bunnskrapende redskap. 

Kanskje det største hinder for fiskerivirksomheten vil være skipstrafikken til og fra 

feltet. Her må selvfølgelig sikkerheten ivaretas, men sikkerhetsaspektet må veies nøye 

opp mot hinder for fiskerivirksomheten når for eksempel utstrekning av 

sikkerhetssoner etableres. 

Perioder med spesielt stor anleggsvirksomhet, for eksempel ved oppstart, må forsøkes 

lagt utenom viktige fiskesesonger i området. 

 

 

 

 



Forurensende utslipp fra petroleumsaktiviteten.  

En klar forutsetning for at Finnmark Fiskarlag har akseptert petroleumsaktivitet i 

Barentshavet er at virksomhet unngår skadelige utslipp. Dette krav er også satt av 

myndighetene.  

Risikoen for uhell foreligger alltid; men denne risikoen må minimaliseres gjennom 

strenge krav til teknologi, sikkerhetsrutiner og kontroll. 

Til tross for fullgod sikkerhet mot uhell og forurensende utslipp kan aldri risikoen 

reduseres til null. 

På denne bakgrunn må det foreligge en truverdig beredskap mot forurensing ved 

uhell.  

 

Finnmark Fiskarlag konstaterer at foreliggende konsekvensutredning lister opp 

beredskapsplaner og foreliggende utstyr som skal tilfredsstille ulike nasjonale og 

internasjonale standarder, men er ikke overbevist om at dagens planer og utstyr vil 

hindre betydelig forurensing av hav og strender dersom uheller skulle være ute.  

En del av den planlagte beredskap er ikke på plass i dag, og må være disponibel den 

dagen virksomheten starter. Dette gjelder bl.a. 3. og 4.barriere-beredskapen der 

kystfiskeflåten er involvert i planene. Her er det fortsatt mye å gjøre både 

teknisk/utstyrsmessig, i forhold til opplæring/trening og ikke minst i forhold til 

kravspesifikasjoner, sertifisering, organisering og det avtalemessige. 

 

Avslutningsvis vil Finnmark Fiskarlag påpeke betydningen av at kravet om 

opprydding etter endt virksomhet oppfylles fullt ut.” 
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